
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД РЯЗАНЬ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 21» 

ОГРН 1026201082610 ИНН 6229025581 КПП 622901001, 390015, г. Рязань,  

ул. Белякова, д.1А тел: 33-00-05; 33-55-79 

 

 

 

П Р И К А З 

  

 

от 02 сентября 2024 г.                                             № 190 
 

 

О проведении  

антикоррупционных мероприятий 

 

 

 

       Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в 

сфере образования 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в школе на 2024-

2025 учебный год. 

2. Довести до сведения педагогов план мероприятий по противодействию коррупции 

в школе на 2024-2025 учебный год. 

3. Предупредить классных руководителей 1-11 классов о недопустимости 

незаконного сбора родительских средств, не допускать неправомерных сборов денежных 

средств с обучающихся и их родителей (законных представителей), принуждения со 

стороны педагогических работников, органов самоуправления и родительской 

общественности к внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных 

средств. 

4. Предупредить педагогических работников о недопустимости оказания 

дополнительных платных услуг в школе. 

5. Проинформировать всех работников школы о возможности привлечения к 

административной и уголовной ответственности при совершении противоправных деяний 

в порядке, установленном федеральным законодательством. 

6. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» 33-55-79 по 

вопросам привлечения денежных средств родителей (законных представителей).  

7. Разместить информацию о «телефоне доверия» на информационном стенде.  

8. Проводить служебное расследование по всем обращениям родителей (законных 

представителей), связанным с нарушением порядка привлечения дополнительных 

финансовых средств. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

Директор МБОУ «Школа № 21»                                                              Н.Ю. Ерохина 


